
UCHWAŁA NR XLV/269/18
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pilotażowego Lokalnego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla 
osób, które ponoszą zwiększone koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art.110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej w postaci Pilotażowego Lokalnego Programu 
Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, które ponoszą koszty związane z użytkowaniem systemu 
ogrzewania niskoemisyjnego .

2. Program skierowany jest do mieszkańców miasta Jedlina-Zdrój.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. lokalu – należy przez to rozumieć lokal mieszkalny określony w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 1234), a także część mieszkalną domu jednorodzinnego;

2. pomocy – należy przez to rozumieć zasiłek celowy, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów grzewczych, przyznany w ramach 
programu osłonowego;

3. programie – należy przez to rozumieć lokalny program osłonowy określony niniejszą uchwałą;

4. systemie ogrzewania niskoemisyjnego – należy przez to rozumieć jeden z wymienionych systemów 
ogrzewania będących trwałym wyposażeniem lokalu:

a) gazowe przewodowe,

b) elektryczne, pod warunkiem braku innych źródeł ogrzewania w lokalu;

5. kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kwoty ustalone w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej;

6. okresie grzewczym – należy przez to rozumieć okres trwający nie dłużej jak 6 miesięcy począwszy od  
1 października danego roku do 31 marca roku następnego;

§ 3. 1. Celem programu jest wsparcie grupy odbiorców energii cieplnej ponoszących zwiększone koszty 
grzewcze wynikające z zaniechania w okresie trwania programu ogrzewania lokalu paliwem stałym 
i wykorzystania wyłącznie ogrzewania niskoemisyjnego.

2. Gmina Jedlina-Zdrój kieruje się we wszystkich działaniach dążeniem do:

1) wsparcia osób i rodzin działających na rzecz poprawy jakości swojego życia i rodziny,

2) zapobieganiu sytuacjom mających wpływ na pogorszenie się sytuacji bytowej mieszkańców,

3) zapewnienia lepszych warunków życiowych mieszkańcom Jedliny-Zdroju dzięki poprawie jakości 
powietrza.

§ 4. 1. Realizację programu ustala się na okres od  października  2018r . do lipca 2019r.

2. Gmina  realizuje cele o których mowa w § 3 poprzez przyznanie zasiłku celowego na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 (Dz.U. z 2018 poz.1508 ).

3. Wysokość pomocy ustalana będzie z uwzględnieniem w szczególności dochodów osób ubiegających się 
o zasiłek celowy, sytuacji rodzinnej, powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego oraz posiadanego sytemu 
ogrzewania niskoemisyjnego.

§ 5. 1. Adresatami programu będą osoby, które:

a) posiadają i wykorzystują system ogrzewania niskoemisyjny,

Id: 2460E7AD-37AA-40C3-91CF-52DF5C81881D. Podpisany Strona 1



b) są uprawnione do zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym na podstawie prawa własności, umowy najmu 
lokalu komunalnego, w tym  socjalnego lub innego tytułu prawnego i faktycznie w nim stale zamieszkują,

c) są obowiązane do regulowania opłat na rzecz dostawcy energii cieplnej na podstawie umowy z dostawcą lub 
innego dokumentu potwierdzającego zobowiązanie do opłat związanych z ogrzewaniem lokalu, których 
dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/261/18 Rady Miasta w Jedlinie-Zdrój z dnia 5 września 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pilotażowego Lokalnego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, które ponoszą 
koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: 2460E7AD-37AA-40C3-91CF-52DF5C81881D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Gmina, aby zachęcić szersze grono mieszkańców do wymiany stałego węglowego ogrzewania na

niskoemisyjne, a także aby wesprzeć osoby, które ponoszą zwiększone koszty ogrzewania związane z

wymianą kotła lub posiadaniem już niskoemisyjnego systemu grzewczego, wprowadza pilotażowy program

pomocy w okresie grzewczym na warunkach określonych w programie, który jest odpowiedzią na

potrzeby pomocy społecznej w omawianym zakresie. Działanie to ma charakter wspierający i

zapobiegający pogarszaniu się sytuacji bytowej mieszkańców i wpisuje się w zadania określone w rozdziale

4.1. – Ochrona klimatu i jakości powietrza w Programie Ochrony Środowiska Gminy Jedlina-Zdrój na lata

2018-2021.

W Uchwale Nr XII/1406/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017r. w

sprawie wprowadzenia na obszarze uzdrowisk w województwie dolnośląskim ograniczeń i zakazów w

zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, wprowadzono określone paliwa do

stosowania na terenie Miasta Jedlina-Zdrój w instalacjach grzewczych między innymi takie jak: paliwa

gazowe, lekkie oleje opałowe, biomasę, określając terminy do których należy się dostosować.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 2460E7AD-37AA-40C3-91CF-52DF5C81881D. Podpisany Strona 1




